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Deltagere:	Tine	LindhardtJette	Margrethe	MadsenSøren	AbildgaardPeter	BirchChristian	Dons	ChristensenKlaus	Kerrn-JespersenAnn-Kathrine	Sidse	Duncan	Pedersen
 

1 - Behandling af tillægsbevillingsansøgning om 1.305.000 kr. fra Kirkeministeriet og FUV om midler til
undersøgelse af folkekirken under corona-krisenBudgetfølgegruppen	blev	den	3.	april	2020	hasteindkaldt	til	et	ekstra	møde	med	det	formål,	at	tagestilling	til	en	tillægsbevillingsansøgning	fra	FUV	og	Kirkeministeriet	om	midler	til	undersøgelse	affolkekirken	under	krisen	i	forbindelse	med	COVID-19.	Det	er	ønsket,	at	ansøgningen	behandles	såhurtigt	som	muligt,	så	projektet,	herunder	dataindsamling,	kan	påbegyndes	i	påsken.
 

Referat:Tillægsbevillingsansøgningen	er	ikke	blevet	forelagt	hele	FUV’s	bestyrelse	grundet	den	ekstraordinæresituation,	hvilket	betyder,	at	budgetfølgegruppen	i	dette	tilfælde	i	højere	grad	end	normalt	også	togstilling	til	selve	projektbeskrivelsen.	Budgetfølgegruppen	understreger,	at	det	udelukkende	skyldessituationen,	som	kræver	en	hurtig	behandling	af	ansøgningen.		Der	blev	drøftet	flere	aspekter	af	ansøgningen:-         Blandt	flere	medlemmer	var	der	enighed	om,	at	undersøgelsen	er	udtryk	for	rettidig	omhu	iforhold	til	at	være	på	forkant	med	en	eventuel	”anden	COVID-19-bølge”	i	efteråret	2020.-         På	et	generelt	plan	blev	det	af	flere	medlemmer	af	budgetfølgegruppen	problematiseret,	at	FUVikke	har	rum	i	deres	bevilling	til	selv	at	kunne	starte	projekter	af	denne	karakter	op	i	løbet	afåret	uden	at	søge	tillægsbevilling	hertil.-         Det	blev	drøftet,	at	hverken	menighedsrådenes	eller	stifternes	rolle	i	krisen	indgår	iprojektbeskrivelsen,	og	at	disse	heller	ikke	indgik	i	den	foreslåede	styregruppe.-         Der	er	i	ansøgningen	lagt	op	til,	at	der	skal	ansættes	en	projektmedarbejder	og	at	en	del	aftillægsbevillingen	finansierer	denne.	Det	blev	drøftet,	hvor	mange	lønmidler,	det	er	ønskeligt	at



bruge	på	medarbejdere	uden	for	FUV	af	hensyn	til	projektets	fremtidige	forankring	i	FUV.	FUVvil	tilknytte	flere	medarbejdere	til	undersøgelsen.-         Det	blev	også	drøftet,	at	det	ud	fra	projektbeskrivelsen	er	uklart,	hvilket	produkt	undersøgelsenskal	munde	ud	i	og	hvilket	formål	det	har.	Det	er	for	budgetfølgegruppen	vigtigt,	at	en	rapportskal	formidle	viden	om	krisen,	men	ikke	konkrete	anbefalinger	til	håndtering	heraf.	Det	blev	besluttet,	at	budgetfølgegruppen	støtter	ansøgningen,	såfremt	følgende	indarbejdes	iansøgningen:-         Landsforeningen	af	Menighedsråd	og	stiftsadministrationer	kan	stille	med	repræsentanter,	somkan	indgå	i	projektets	styregruppe.-         Det	skal	overvejes,	om	FUV	kan	stå	for	en	større	del	af	finansieringen	af	projektet.	En	metodehertil	kunne	være,	at	FUV	pålægges	at	øge	medfinansieringen	med	et	mindreforbrug	som	følgeaf	evt.	aflyste	kurser	i	maj	måned.-         Projektbeskrivelsen	skal	gøres	mere	konkret,	særligt	med	hensyn	til	formidlingsdelen	afprojektet.	Det	skal	præciseres,	at	formålet	er	vidensindsamling.	FUV	skal	have	øje	for,	hvordanen	rapport	evt.	realistisk	kan	anvendes	af	målgruppen.
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